Томская область Асиновский район

ГЛАВА

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             (АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ)
26.03.2009                                                                                                          № 21

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации  Новониколаевского сельского поселения

  Руководствуясь ст.158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации , приказом Министерства финансов РФ от 20.11.2007 г. № 112н «Об утверждении общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  администрации  Новониколаевского сельского поселения» согласно приложению.

           2.Ответственным за составление и ведение бюджетной сметы администрации Новониколаевского сельского поселения назначить ведущего специалиста по экономике и финансам. (Колегова А.А.)

Глава сельского поселения                                                                        Н.В.Масленникова

                                                                                     Приложение к Постановлению

                                                                                            Главы Новониколаевского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                  от «26»03.2009 № 21
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации Новониколаевского сельского поселения Асиновского района

I.Общие положения.

Настоящий порядок разработан в целях реализации статей 158,161,221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. №112н «Об утверждении общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения».

II. Составление и утверждение сметы.

Бюджетная смета администрации Новониколаевского сельского поселения является документом, устанавливающим объем и распределение расходов бюджета в соответствии с доведенными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов бюджетов по главе 909 Новониколаевское сельское поселение Асиновского района.

Администрация Новониколаевского сельского поселения в течение 10 дней со дня получения лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год формирует бюджетную смету по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)

Смета составляется по утвержденной форме, содержащей следующие обязательные реквизиты:

- гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) руководителя и дату утверждения;

- наименование формы документа;

- финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

- наименование учреждения, составившего документ и его код (ОКПО);

- наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету;

- содержательная и оформляющая части.

          Смета составляется на основании разработанных методик расчета расходов  на функционирование органов местного самоуправления МО «Новониколаевское сельское поселение» на соответствующий финансовый год расчетных показателей и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К переданной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

Смета утверждается Главой Новониколаевского поселения

III. Ведение сметы.

Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляются путем утверждения изменений показателей – сумм  увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений в случае изменения:

-доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

-распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, не требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

-распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в бюджетную смету Администрации  Новониколаевского сельского поселения осуществляется путем утверждения изменений в бюджетную смету по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                              к Порядку составления, утверждения

                                                                                                                              и ведения бюджетной сметы

                   Администрации  Новониколаевского сельского
                                                                                                поселения
Утверждаю:

Глава Новониколаевское

сельского поселения

____________Н.В.Масленникова

«___»_________200___г.

Бюджетная смета на _______________год

                 по ОКПО

распорядитель, получатель бюджетных средств
Ед. измерения в тыс. рублей

   Код по ОКЕИ

	наименование
	код
	Сумма на год
	В том числе по кварталам

	Главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	Целевой статьи
	Вид расходов
	Операций сектора государственного управления

	I
	II
	III
	IV

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	909

	ИТОГО
	909

Ведущий специалист

А.А.Колегова

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                                                  к Порядку составления, утверждения

                                                                                                                                                   и ведения бюджетной сметы

                                                                                                                                                                                 Администрации Новониколаевского

                                                                                                                                                                                  сельского поселения
Утверждаю:

Глава Новониколаевского

                                                                                                                                                                                                сельского поселения

____________Н.В.Масленникова

«___»_________200___г.

Изменения бюджетной сметы на _______________год

                 по ОКПО

распорядитель, получатель бюджетных средств
Ед. измерения в тыс. рублей

   Код по ОКЕИ

	наименование
	код
	Сумма (+;-) на ____год
	В том числе по кварталам

	Главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	Целевой статьи
	Вид расходов
	Операций сектора государственного управления

	I
	II
	III
	IV

	Администрация   Новониколаевского сельского поселения
	909

	ИТОГО
	 909

Ведущий специалист

А.А.Колегова